
...جامعه
سرپرست معاونت امور مطبوعاتی 

منصوب شد

وزیر ارشاد در حکمی »احمدی« مشاور وزیر 
و مدیرکل حوزه وزارتی این وزارتخانه را با 
حفظ سمت به عنوان سرپرست معاونت امور 
مطبوعاتی و اطلاع رسانی منصوب کرد.به 
گــزارش ایرنا، سلطانی فر دی ماه  1396 
به عنوان معاون مطبوعاتی وزیر جایگزین 
حسین انتظامی در این معاونت مطبوعاتی 
ــر ارشـــاد دوم بهمن بــا استعفای  شــد. وزی
سلطانی فر که حدود یک سال این معاونت 

را برعهده داشته است، موافقت کرد.

هر ایرانی امسال از طریق کمیته 
امدادچقدر صدقه داده است؟

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( ضمن اشاره به این 
که طی 11 ماه امسال 3۰1 میلیارد تومان 
در کل کشور صدقه جمع آوری شده است، 
گفت: هر ایرانی طی ایــن مــدت میانگین 
حدود چهار هزار تومان صدقه پرداخت کرده 
است. به گزارش ایسنا، علیرضا عسگریان 
ــن کــه طی  در نشستی خــبــری بــا بــیــان ای
امسال مشکلات اقتصادی زیادی داشتیم 
مواجه  بیشتری  مشکلات  با  نیازمندان  و 
شدند، اظهار کــرد: ۲۵ درصــد منابع کل 
سال کمیته امداد در جشن نیکوکاری تأمین 
می شود. همچنین از نیمه دی ماه تا کنون 
۴1 درصد نسبت به سال گذشته کمک ها در 

جشن نیکوکاری رشد داشته است.

5اجتماعی
 یک عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفت: مواد اولیه داروهای تولیدی و برخی از داروهای خارجی در سال آینده 
با ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومان به کشور وارد می شود.  احمد همتی به ایسنا گفت: ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومان برای 
داروهای خارجی که مشابه آن در کشور وجود ندارد و در داخل تولید نمی شود هم اختصاص می یابد.

مواد اولیه دارو در سال98با ارز 
4200 تومان وارد می شود
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حاجیان – با وجود آن که انتظار می رفت با انتقاد رئیس جمهوری 
از وضعیت ارسال پیامک های مزاحم، وعده های بی سرانجام 
مسئولان وزارت ارتباطات به سرانجام خوبی برسد  ، اما به دلیل 
ادامه این مزاحمت ها، وزیر ارتباطات  بازهم از سوی خبرنگاران 
مورد سوال قرارگرفت و این بار هم وعده های پیشین خود را 
تکرارکرد.جهرمی در حاشیه افتتاح پروژه های فضایی، با بیان 
این که هم اکنون با اقدامات صورت گرفته وبراساس نظرسنجی از 

پیامک های مزاحم۵۰درصد مردم ؛میزان ارسال 
ــش یــافــتــه  ــاهـ ــت، خاطر نشان کــرد: کـ اس

مزاحم حق الناسی برگردن پـــیـــامـــک هـــای 
به طور جدی آن را پیگیری ماست و ما باید 

کنیم، وی ادامـــه داد: هم 
ــات صــورت  ــدام ایــنــک بــا اق
ــزان ارســـال  ــی گــرفــتــه م
پــیــامــک هــای مــزاحــم 
کاهش یافته و برنامه 
کنترلی برای متوقف 
کردن کامل آن ها در 
حال پیگیری است.
ــر  ــظ ــا بـــایـــد درن ــ ام
داشت که در پشت 
ارســـال پیامک ها 
اقــتــصــادی نهفته 
اســــــــت کــــــه بــا 
متوقف کردن این 
پــیــامــک هــا امــکــان 

می شود.البته  گرفته  دیجیتالی  کسب وکارهای  از  تبلیغات 
ایجاد ابزار تبلیغاتی برای کسب وکارهای نوپا جزو وظایف این 
وزارتخانه نیست، ولی طی جلساتی که با کسب وکارهای نوپا  در 
حوزه دیجیتال مارکتینگ داشتیم  آن ها نیز برنامه ای برای این 
موضوع در دست اجرا دارند که امیدواریم با آغاز سال جدید به 
صورت کامل پیامک های مزاحم متوقف شود.موضوع  پیامک 
های تبلیغاتی یا به تعبیری؛  مزاحمت های پیامکی ؛ درسال های 
گذشته  ؛ به یک دردســر جدی برای مشترکان تبدیل شده ؛ و 
مسئولان هم با طرح وعده های متعدد برای رفع این معضل ، تا 
کنون راهکار های مختلفی  و البته ناکارآمدی را برای مدیریت  این 
پیامک ها به کار گرفته اند در حالی که  متأسفانه  هیچ یک از موارد 
به کار گرفته شده تا به امروز  نتوانسته است حتی برای مدت زمان 
کوتاهی ؛ شر این مزاحمت های پیامکی  را از سر کاربران کم کند .

اعتراض  رئیس جمهور    
 پیامک های مزاحم سرانجام صدای اعتراض رئیس جمهور را بلند 
کرد . روحانی اول بهمن امسال در جمع  مدیران وزارت ارتباطات 
به انتقاد صریح  از پیامک های تبلیغاتی و آزار و اذیت هایی که برای 
مردم به وجود آورده است، پرداخت و از وزارت ارتباطات خواست 
تا  برای این وضعیت چاره اندیشی کند . این اعتراض رئیس جمهور 
اگر چه  منجر به آن شد که وزارت ارتباطات با  لغو مجوز 3۰ دفتر 
خدمات ارتباطی  و قطع 1۵۴۴۰ سیم کارت مزاحم   به مقابله 
جدی با این پیامک ها اقدام کند  اما  این اقدامات نیز تنها برای 
چند روزی  و آن هم به میزان اندکی  توانست از  حجم پیامک های 
تبلیغاتی بکاهد و با وجود ادعاهای اخیر مسئولان وزارت ارتباطات 

و شخص وزیر ؛  ارسال این پیامک ها همچنان ادامه دارد.

  رئیس سازمان زندان ها:60هزار 
زندانی مشمول عفو گسترده شدند

 رئیس سازمان زندان ها گفت: با اجــرای بخشنامه عفو گسترده 
زندانیان که به مناسبت چهلمین بهار آزادی از سوی رهبر انقلاب به 
زندانیان کشور اعطا شده است تا روز میلاد حضرت فاطمه زهرا )س(، 
تعداد 36 هزار نفر از زندانیان آزاد و تعداد ۲۴ هزارنفر مشمول تخفیف 
مجازات شدند. به گزارش جماران، اصغر جهانگیر با اعلام این خبر 
افزود: در خصوص بهره مندی زندانیان مشمول این عفو استان های 
تهران، خراسان رضــوی و فــارس به ترتیب رتبه های اول تا سوم را 
دارند. همچنین به لحاظ بیشترین درصد بهره مندی زندانیان هر 
استان نسبت به تعداد زندانیان آن استان، به ترتیب سمنان، خراسان 
شمالی وآذربایجان شرقی رتبه های اول تا سوم را تا کنون در اختیار 
دارند.رئیس دفتر بازرسی ویژه قوه قضاییه از بهره مندی 1۷96 نفر 
از زندانیان »زن« در سراسر کشور از این بخشنامه خبر داد.جهانگیر 
همچنین از آزادی و تخفیف مجازات تعداد ۸۰۴ نفر از زندانیان اتباع 
بیگانه خبر داد و گفت: از آغاز اجرای این بخشنامه تا کنون تعداد ۵39 
نفر از زندانیان اتباع بیگانه آزاد و تعداد ۲6۵ نفر مشمول تخفیف 
مجازات و بهره مندی از رافت نظام اسلامی شدند.وی افزود: در بین 

زندانیان آزاد شده اتباع بیگانه 13 نفر زن حضور دارند.

تکراروعده های پیامکی جهرمی
توقف پیامک های مزاحم به 98 موکول شد

بررسی مشکلات صنعت حمل و نقل در گفت وگو با دکترفرخی

پرونده حمل و نقل درشورای حل اختلاف زیرمجموعه قوه قضاییه بررسی شود

ابتکار: لایحه برابری دیه زن و مرد به دولت ارائه شد

  معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
از ارائه لایحه دیه برابری زن و مرد به دولت خبر 
داد و گفت: مستندات فقهی و نظرات علمای 
حوزه در این لایحه آمده است. به گزارش ایرنا، 
معصومه ابتکار افزود: بحثی با فضلای حوزه 
علمیه قم داشتیم و در مجموع دیدیم که زمینه 

هایی وجود دارد که بتوانیم موضوع برابری 
دیه زن و مرد را مطرح کنیم و به صورت لایحه 
ای برای دولت تنظیم شود. مستندات فقهی و 
حقوقی این موضوع را تنظیم کردیم و به دولت 
ارائه دادیم و امیدواریم بحث جامعی صورت 

بگیرد و در مجلس کار شود.

پذیرش دانشجوی گردشگر سلامت در دانشگاه ها ازسال آینده

رئیس اداره گردشگری سلامت وزارت بهداشت 
در  سلامت  گردشگر  دانشجوی  پــذیــرش  از 
دانشگاه های علوم پزشکی طی سال آینده خبر 
داد و گفت: 166 بیمارستان در کشور مجاز به 
پذیرش بیماران خارجی هستند.به گزارش 
فارس،  هاشم زاده افزود:   در سال 96 بر اساس 

برخی آمــارهــای موجود ۲۷۰ تا 3۰۰ هزار 
گردشگر سلامت وارد کشور شدند. سال گذشته 
یک میلیارد تا یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار 
حوزه گردشگری سلامت ار زآوری داشته اند و 
166 مرکز از 9۵۰ بیمارستان کشور مجاز به 

پذیرش بیماران خارجی هستند.

...نیش و نوش
  سید صادق غفوریان 

گذری بر رفتارهای مطلوب و نا مطلوب اجتماعی

چقدر خوشبختیم این روزها

از میان تمام واژه هایی که هر روز ما آن ها 
کلماتی  معدود  شاید  کنیم،  می  تلفظ  را 
باشند  که برای هر کدام مان یک معنای ناب 
و تمام نشدنی دارند، قطعا واژه ناب »مادر« 
با همه دنیای پر مفهوم و معنایش یکی از 
این انگشت شمار کلمات است.  دنیای پر 
از معنایی که هیچ گاه تمام نمی شود و اگر 
بنابرتقدیر، مادری به آسمان پرواز کند اما 
نام او، یادش، مهرش، جایش، بزرگی اش، 
فداکاری هایش و خوبی هایش هیچ گاه تمام 
نمی شود؛ آری مهر مادر ابدی است...من 
و شما همیشه دلمان پر می زند برای دیدن 
روی ماه مادر و شاید جزو آن گروهی هستیم 
که هر زمان مادرمان را می بینیم، دستش 
را می بوسیم که این کارمان ادای احترامی 
است برای فقط ذره ای از مهر بی پایانش.  این 
ــان که خواسته اند  روزهــا امــا جمعی از آن
گوشه ای از این مهر ناتمام را تکریم و تعظیم 
کنند، پویشی با عنوان  »دست بوسی مادر« 
راه انداخته اند که گویی این اتفاق را رنگ 
و بویی اجتماعی داده انــد. برخی هم که 
اهل ذوق اند با انتشار تصاویر دست بوسی 
های مادران شان در فضای مجازی ، به این 
پویش پیوسته اند و تماشای این لحظه زیبا 
را با دیگران به اشتراک گذاشتند. پس این 
روزها چقدر حالمان خوب است که به بهانه 
فاطمه  حضرت  باسعادت  ولادت  سالروز 
زهرا)س( و روز مادر، در این سرزمین بزرگ 
این همه مادر تکریم می شوند و  در هر خانه ای 
بزرگ یا کوچک، پولدار یا غیرپولدار،  در شهر 
یا روستا به این بهانه جشن های کوچکی 
برپاست و چقدر خوشبختیم که  این روزها 
می توانیم این همه لبخند را بر لبان مادران 

این سرزمین ببینیم... 

حمل و نــقــل، پــایــه هــای ارتــبــاطــی هستند که 
بخش های مختلف جوامع با عبور از روی آن به 
سمت توسعه پایدار حرکت می کنند. در جهان 
امروز، حمل و نقل از جمله بخش های زیربنایی 
را  اقتصادی  توسعه  فرایند  کــه  اســت  اقتصاد 
تحت تاثیر قرار داده و خود نیز اساس مبادلات 
بازرگانی و کلید توسعه اقتصادی  است. طبق 
صنعت  کارایی  اقتصادی،  آکادمیک  نظریات 
حمل و نقل به عنوان حلقه ارتباط صنایع مختلف، 
فرایند افزایش بــازده و کارایی نظام اقتصادی 
صنعت  ــن  ای ــا  ام می کند.  تسهیل  را  کشورها 
حیاتی، در کشورهای مختلف به طور یکسان 
پیشرفت  میزان  وقتی  نکرده است.  پیشرفت 
صنعت حمل و نقل ایران را با کشورهایی مانند 
امارات و سنگاپور مقایسه می کنیم، به شکافی 
عظیم میان سرعت رشد این صنعت برمی خوریم. 
صنعت حمل و نقل در ایران طی دوران مختلف، 
با فــراز و فرودهایی همراه بــوده و هدف اصلی 
همه شان نیز رسیدن به جایگاهی مطلوب و بهتر 
برای بهره بردن از فرصت های بیشتر اقتصادی 
بوده است. با توجه به موقعیت سوق الجیشی 
نقل  و  حمل  سیستم  ایجاد  منطقه،  در  کشور 
کارآمد در توسعه اقتصادی-اجتماعی، اهمیت 
ــرای استفاده از  و نقش ویـــژه ای دارد. امــا ما ب
امکانات و ظرفیت های حمل و نقلی کشورمان 
چه کرده ایم؟ دلیل این تفاوت بزرگ میان توسعه 
یافتگیِ صنعتی مشابه در کشورهایی مشابه )از 
لحاظ موقعیت جغرافیایی( چیست؟ در این زمینه 
با دکتر احمد فرخی کارشناس حوزه حمل و نقل 

به گفت و گو نشسته ایم.

قوانین اشتباه مانع پیشرفت    
ایــن کارشناس حــوزه حمل و نقل با بیان این 

که قوانین یا بدون نگاه دو طرفه نوشته شده یا 
ابهامات فراون دارد، می افزاید: با بررسی قوانین 
و برخوردهای مختلف با فعالان در حوزه حمل و 
نقل، به چند مورد از دلایل اصلی عقب ماندگی 
ایــن صنعت می شود رسید. یکی از معضلات 
بزرگ در صنعت حمل و نقل، قانون امور گمرکی 
ایران و البته متولی اجرای آن یعنی گمرک است. 
در این حوزه، با مشکلاتی از جمله بی اعتمادی 
محض به تجّار، صادرکنندگان و متصدیان حمل 
و نقل کشور رو به رو هستیم. براساس ماده13۴ 
قانون امور گمرکی کشور و تبصره آن، صاحبان 
بنگاه های تولیدی و اقتصادی و وارد کنندگان 
بخش های مختلف تجاری در کشور باید منتظر 
بمانند تا گمرک بعد از کنترل های شدیدی که در 
هنگام ورود کالا اعمال می کند و گاهی به خاطر 
آن، کالا مدت ها در گمرک معطل باقی می ماند 
و هزینه  انبارداری سنگینی بر آن وارد می شود 
که ضمن تحمیل هزینه به متصدی حمل و نقل، 
باعث کاهش محسوس سرعت ترانزیت و تحمیل 
مصرف کننده  بــه  مختلف  نهایی  هزینه های 
نهایی می شود. معضل دیگر، وجود ماده های 
غیرشفاف و فاقد تعاریف دقیق در قانون است 
که در موارد بسیاری، صاحبان مشاغل و اعضای 
خود گمرک را دچار ابهام در برخورد صحیح با 

صاحب کالا می کند.

هزینه های حق رسیدگی    
فرخی با اشاره به جرایم گمرکی و نحوه دریافت آن 
ها می گوید: در ماده 1۴۰ قانون گمرکی، گمرک 
مجاز شده است از تاریخ قطعی شدن مطالبات 
خود، به ازای هرماه تاخیر، معادل ۰.۵ درصدِ 
مبلغ کسر دریافتی را به عنوان جریمه وصول کند. 
همچنین صاحبان کالا نیز به موجب تبصره های 
موارد 1۴۴و 1۴6، باید ۰.۵ و یک درصد نیز به 
عنوان حق رسیدگی کمیسیون های رسیدگی 
به اختلافات گمرکی و تجدید نظر، به گمرک 
پرداخت کنند. بدون شک می توان تلاش قانون 
گذار برای مقابله با قاچاق را درک کرد، اما نکته 
بحث برانگیز این جاست که در قانون، به این مسئله 
اشاره نشده که در شرایط نادرست بودن اتهامات 
از سوی گمرک و صدور رای نهایی به نفع صاحبان 
کــالا، ضرر قطعی صاحبان کالا ها را چه کسی 
پرداخت خواهد کرد. این مسئله بیش از هرچیز، 
روحیه فعالیت و مبارزه را از کارآفرین می گیرد. 
پرونده حمل و نقل در شورای حل اختلاف انجمن 
حمل و نقل زیر مجموعه قوه قضاییه بررسی شود.

توسعه اشتغال در گرو اصلاح قوانین    
این فعال حوزه حمل و نقل با بیان این که اصلاح 
قوانین گمرکی و نیز تغییر فرایندهای تعزیرات 
حکومتی لازمه توسعه حوزه حمل و نقل است، 

این چنین می گوید: گمرک با این شرایط مانع 
توسعه کشور شده است، حقوق بگیری که عادت 
به جایزه گرفتن کند، نمی تواند مانع از حل و 
فصل مشکلات شود. در این موارد علاوه بر کشف 
و ضبط به هر صورتی، برخوردهای نامحترمانه و 
ناعادلانه نیز صورت می گیرد. شاید در نگاه اول 
به نظر برسد جریمه ایجاد انگیزه برای کاهش 
جرم می کند، اما در بازه های مختلف شاهدیم 
که ضریب جرم افزایش یافته اســت. در قانون 
گذاری در حوزه قاچاق کالا و ارز مسیر درستی 
دیده نشده است. سازمان های مسئول به جای 
پیشگیری فضای ارتکاب را جلوگیری می کنند. 
تا زمانی که تعرفه های گمرکی و قوانین آن اصلاح 
نشود، نمی توانیم انتظاری از توسعه کار و اشتغال 
در حوزه حمل و نقل داشته باشیم.  سازمان های 
عریض و طویل با حجم های بــزرگ خود باعث 
ایجاد بستر قاچاق شده اند. سازوکار طراحی 
شده برای ایجاد موانع قاچاق مخل اقتصاد بوده 
و موجب فساد مالی در بدنه خواهد شد. در زمانی 
که اقتصاد را شفاف کنیم و در مسیر پیشگیری 
از وقوع جرم قدم برداریم، معضل قاچاق خود به 
خود حل و فصل خواهد شد. در صورتی که این 
قوانین یک طرفه است. یعنی در حوزه شرکت 
حمل ونقل و خود بازرگان هیچ شانیتی قائل 
نمی شود. مسیر قانونی گمرک به گونه ای وضع 

شده که در نگاه بازرگان هیچ مامنی برای او یافت 
نمی شود، در صورتی که گمرک و تعزیرات در آن 

سو مقابل بازرگان قرار گرفته اند.

40هزار شغل در خطر آسیب    
فرخی در پاسخ به این که چه آسیب های عملی 
ــوزه حمل و  ــرای ح ممکن اســت در هر لحظه ب
نقل رخ دهــد، می گوید: در قوانین در زمانی 
که هر شائبه یا مشکل کوچکی برای یک مورد 
گمرکی ایجاد شود، تمام شرکت به خطر می افتد. 
حمل  شرکت   ۴۰۰ کشور  گمرکی  مسیر  در 
و نقل فعال هستند، در صورتی که این ۴۰۰ 

شرکت آسیب ببیند، ۴۰هزار شاغل حاصل از 
این شرکت ها به مخاطره می افتند و بیکار می 
شوند. در این شرایط امنیت حوزه حمل و نقل به 
طورکلی نادیده گرفته می شود، به همین علت 
شرکت های بین المللی حاضر می شوند تا از 
مسیر دورتر استفاده کنند، اما وارد خاک ما نشوند 
تا با مسائل و تعرفه های گمرکی مختلف درگیر 
نشوند. حتی در تعاملات شرکت های خارجی که 
از فضای دریایی وارد می شوند و بعد با استفاده از 
شرکت حمل و نقل زمینی ادامه مسیر را می روند، 
اگر مشکلی حادث شود، مقصر اصلی شرکت 

داخلی شناخته می شود.
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